Nya tanpa membeda-bedakan antara yang kafir, dan yang

mukmin, antara yang miskin dan yang kaya, antara yang jauh dan

yang dekat, antara hitam dan yang putih, hingga antara kamu dan

aku.

Ar-Rahman “Yang Maha Pengasih” asma’ yang begitu indah

bagi kasih-Nya.

(31 Maret 2017 M/3 Rajab 1438 H)

Meski rohmu, sengaja untuk sementara dilupakan

atas kejadian bersama-Nya di dalam rahim ibumu,

Kau masih saja tampak anggun.

cccc

Kusudahi pertemuan pertama kali ini

dengan tiupan syahdu suci-Nya tepat berhembus di ubun-ubunmu

Sungguh damai memandangmu dalam doa As-Salaam

(18 Februari 2017 M/21 Jumadil Awal 1438 H)

Jenguk adik bayi dari mama muda Umi Nadhifa-teman seperjuangan kuliah

Hingga detik ke 36,

Segala penciptaan-Mu di bumi ini mulai berseru damai dalam

jiwa.

Cccc

Yaa Salaam

(Sepertiga Malam - 4 Oktober 2016 M/2 Muharram 1438 H)

Sekali lagi selamat untuk para budayawan-budayawati yang tetap

Semangat dan Hebat mencintai budaya bermatematika.

#icebreaker

#seminar_peningkatan_motivasi_belajar_matematika

#himatika

#fakultas_mipa

#unipdu_jombang

(18 Maret 2017 M/19 Jumadil Akhir 1438 H

Benda di bumi pun senantiasa tunduk kepada-Nya

Dialah Al-Mutakabbir

Sungguh peringatan ini sangatlah mustajab

Untuk berduaan hanya dengan-Nya

Meninggalkan keserakahanku dengan dunia yang fana ini

Dengan rintihan air hujan kerahmatan-Mu, aku bersujud.

(Sepertiga Malam, 8 April 2017 M/11 Rajab 1438 H)

BUNG BUNGKAM, kau masih saja anggun dengan

keBUNGKAManmu itu!

Sungguh meski hanya sinar matamu yang mampu berbicara saja,

mampu membuat keBUNGKAMan diri ini untuk senantiasa

memohon ampun dalam sujud taubatku atas nama mahabbah.

Ya-Ghaffar... Ya-Ghaffar... Ya-Ghaffar...

(15 Mei 2017 M/18 Sya’ban 1438 H)

dengan mengharmonisasikan kekuatan akal dan batinnya terhadap

godaan duniawi ini, sesungguhnya ia adalah sesosok manusia yang

mampu mewujudkan bentuk pengabdiannya terhadap asma Allah

yang Maha Gagah Lagi Perkasa. Sungguh benar kebaikan asma Al-

Qahhar yang indah.

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

Sungguh karunia Tuhan yang tak terbatas ini telah

diberikan secara nyata kepada kita meskipun sebetulnya dan

sesungguhnya kita tanpa meminta hal sesederhana itu.

Renungkan!

Asma mana lagi, kalau bukan Al-Wahhab yang mampu

menggetarkan hati ini, Sang Pemberi Karunia.

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

Fulanah atau keluarganya kelak, jangan khawatir sudah banyak

pengantar Allah yang telah dipersiapkan oleh-Nya dalam

mengantarkan pemberian rezeki Rabb-nya. Wallahu a'lam

bisshowab.

Ya Razzaq Yang Maha Memberi Rezeki,

Berikanlah kami rezeki yang halal lagi berkah.

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

dengan segala kekhilafanmu, niscaya hujan akan turun

secara deras tiap harinya.

YA QABID... YA QABID ... YA QABID ...

Yang Maha Pengendali

Jika telah sampai ajal kami

Cabutelah RUH KAMI

dalam keadaan KHUSNUL KHOTIMAH, YA RABB.

-----AMIIN-----

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

cccc

Mung cah cilik wes dituruti karepe. Ayem, anteng lan

tentrem bakal isok dirasakne sekabehe man. Masio seng tuwek

susahe koyok opo mangku, ben anak kesayangane isok bahagia.

“Nyuwun keluasane Gusti!”

Cccc

Selamat berkemis ria

Mengemis di hari Kamis memang manis yaa

(27 April 2017 M/30 Rajab 1438 H)

fitnah belaka?

Hanya Kepada-Mu, kami meminta.

Hinakanlah orang yang telah menghina kami, Ya Rabb.

Karena sesungguhnya Engkau Yang Maha Menghinakan.

“Kami memohon ampun, wahai Dzat Yang Maha Membolak-

Balikkan Hati, teguhkanlah hati ini di atas agama-Mu”

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

kepada Tuhannya Yang Maha Mendengar. “Renungkan, kenapa

Tuhan menciptakan dua telinga satu mulut bagi manusia-Nya?”

*Tak ada maksud menyakiti hati siapapun. Nama, peristiwa,

tempat, berita, dan peran di atas hanyalah fiktif belaka. Semoga

terhibur, Teman.

(16 Juni 2017 M/21 Ramadhan 1438 H)

Bisa membuat para belaier kagak

lagi kuper.

Memang belaian satu ini berkata Maha Aktif dari sang Pencinta

Yaa Lathiif, dengan belaian-Nya yang pastinya kagak pasif,

mampu menjadi jalan lurus yang solutif.

Sungguh Engkau Ya Lathif.

Cccc’

(Jelang Isya’ berkumandang, 18 Juni 2017 M/23 Ramadhan 1438 H)

umpan pancing. Tetap luangkan waktu sebanyak mungkin, untuk

dapat ikut andil, merasakan, dan menyaksikan perkembangan

hebat dari baby tercinta.

Berpikirlah! Karena sesungguhnya tugas Baby Sitter yakni

menjadikan wujud pengabdiaannya terhadap asma Al-Hafiz.

(24 Juni 2017 M/29 Ramadhan 1438 H)

asma Al-Wasi‘nya, dan tidak ada yang mustahil bagi-Nya.

Semoga dengan asma Al-Wasi‘, kita sebagai manusia dapat

diluaskan wawasan dalam berpikir, bertindak, dan berdzikir.

Karena memang asma Allah Yang Maha Meluaskan sangatlah

indah untuk diyakini.

Ba’da Isya’ Bersua, 29 Juni 2017 M/5 Syawal 1438 H

menghargai dan menghormati satu sama lain, tidak hanya kepada

hubungan antar manusia, namun juga hubungan antar alam patut

untuk diseimbangkan. Terutama dari yang utama yakni hubungan

kepada Sang Maha Pencipta. Al-Hakim sungguh nama yang indah.

Nikmat Merintih, 29 Juni 2017 M/5 Syawal 1438 H

Nya Al-Wakil Yang Maha Pemanggul Amanat).

Subhanakallahumma wabihamdika ashhadu anlailahailla anta

astaghfiruka wa’atubu ilaik. Akhirul Kalam

Salam Pemimpin!
Cccc’

Penulis mengembangkan tulisannya yang berjudul

“BIBIT, BEBET, BOBOT MAHASISWA PENUH CINTA”

ditulis di rumah, 17 Juli 2016 M/12 Shawwal 1437 H

menjadi “BIBIT, BEBET, BOBOT LAHIRIYAH PEMIMPIN”

direvisi di sekolah,

28 Februari 2017 M/28 Jumada al-Ula 1438 H

Bermula di Sini

Berawal dari syahwat kreasi

Bergerak maju untuk taraf harga diri

Menjelajahi dunia yang penuh isi

Mensyiarkan keindahan-Nya yang patut untuk disadari

Bahwa kami bermula di sini

Semata-mata karena asma Al-Mubdi’

Nama yang indah untuk dipuji

Sadar diri, 1 Juli 2017 M/7 Shawwal 1438 H

Kukira kau sudah tiada ditelan tuh badai

Tapi tak apa, Say ^.^

Aku bersyukur masih bisa melihatmu, turun dari bajai

Meski tergega-gesa hingga membuatmu lompat seperti tupai

Kau memelukku dan berbisik manis

bahwa ini semua berkat Al-Hayy

Imajinatif, 1 Juli 2017 M/7 Shawwal 1438 H

Biar selamat dunia dan akhirat

Karena kita sadar, jasad siapa yang angkat

Di kala sekarat datangnya tepat

Ayo mulai sekarang pada taubat

Sadar atau tidak, kita hidup banyak dibutuhkan umat

Karena hakikatnya kita manusia biasa yang diciptakan oleh As-

Samad

21:28 WIB, 1 Juli 2017 M/7 Shawwal 1438 H

Semisal ada yang naksir, jangan gegabah untuk diusir

Daftarkan dulu kepada Sang Qadir

Ajak ibu bapak untuk menafsir

Siapa tahu air mengalir sampai ke hilir?

Bilamana angin telah semilir

Kesatria pesisir pasti kan hadir

Bagaimana siap gadis kentir? ^.^

Toto Niat, 1 Juli 2017 M/7 Shawwal 1438 H

Apa gunanya pemimpin mulia? kalau yang dipimpin tidak bahagia

Oleh sebab itu, tetaplah setia

Menemani dalam suka dan duka

Maafkanlah ia yang tak sempurna

Karena sejatinya Sang Penguasa ialah Allah Azza wa Jallah

Pemimpin Cahayanya Jagad Raya

Al-Muqtadir, 22:02 WIB

1 Juli 2017 M/7 Shawwal 1438 H

Untuk itu, aku berusaha belajar tegar dalam tulisan

Memaknai segala keputusan dalam diri seorang manusia

yang mendahulukan kebenaran

Sekali lagi rasa syukur kuhaturkan

Karena sungguh asma Al-Muqaddim adalah asma

yang indah untuk disenandungkan

Al-Muqaddim, 02:12 WIB

3 Juli 2017 M/9 Shawwal 1438 H

Bahwa aku kan merindukan dia di kala ranting kecilku lupa

bagaimana cara untuk tertawa

Sungguh hati ini tak kuasa, mengakhiri kepergiannya

Karena kami semua di sini masih belajar bagaimana mencintai

asma Allah Yang Maha Mengakhirkan

Al-Muakhkhir, 21:18 WIB

2 Juli 2017 M/8 Shawwal 1438 H

Hati dan pikiran perlu dikawal

Yuk, saling memaafkan untuk jadi amal

Biar kagak dikata abal-abal

Mari lupakan hal kemarin yang gagal

Biar hidup kagak nakal dan ganjal

Karena setelah ini, akan ku kenalkan Dzat Yang Super Viral

Yakni Allah Sang Awal

Jangan Dicekal, 26 Juni 2017 M/2 Shawwal 1438 H

Senantiasa bersenandung dalam asma Al-Akhir

yang berbisik langkah

Mampu meyakinkan hati ini melalui dirimu yang wah

Bahwa memang sepatutnya diri ini harus segera untuk menikah

Menyempurnakan sebagian agama yang kaya akan barakah

Begitukah?

Allah Maha Akhir, 01:10 WIB

3 Juli 2017 M/9 Shawwal 1438 H

Karena ku yakin, batinmu saat ini tidak bakal berkata sendiri lagi

Percayalah padaku, hati...

Karena Sejatinya Yang Maha Tersembunyi adalah asma Al-Batin

Jadi, menangislah!

Ku ingin melihat jati dirimu bersenandung dalam kelegaan hati

Air Mata Telah Jatuh, 01:34 WIB

3 Juli 2017 M/9 Shawwal 1438 H

Mengapa demikian?

Karena jelajah bukanlah kata sifat melainkan kata perintah

Yang mampu memerintahkan seseorang

untuk memperoleh perlindungan

Karena sejatinya Dzat Yang Maha Memerintah adalah

Allah Sang Raja Kerajaan

Kerajaan para makhluk ciptaan

Al-Waliy, 13:43 WIB

3 Juli 2017 M/9 Shawwal 1438 H

Jayanya Romawi pun juga sudah direndahkan oleh

Allah dengan dahsyat

Terus masih mau apalagi, sobat?

Allah Yang Maha Tinggi,

terpelihara dari segala kerendahan yang asat

Oleh sebab itu, mengingat asma Al-Muta‘ali

patut untuk dijadikan amal taat lagi kuat

23:15 WIB, 3 Juli 2017 M/9 Shawwal 1438 H

ekor angka berbilang satuan.

Ya, ini semua tentang kapan kita mati?

Jika kamu tahu besok adalah hari kematianmu, apakah kamu

masih bisa menaruh belas kasihan kepada sesama atau hanya

berbelaskasihan pada dirimu sendiri?

At-Tawwab “Allah Maha Penerima Taubat”

21 Juni 2017 M/26 Ramadhan 1438 H

Coba tebak?

Bila orang tua pemaaf, pastilah mereka bijak

Terimakasih, Ibu Bapak

Semoga Al-‘Afuww senantiasa memaafkan kesalahan kalian di

dunia hingga mampu diterima didekapan-Nya di akhirat kelak

Stasiun Besar Kediri, Blitar – 65 Km

09:03 WIB, 4 Juli 2017 M/10 Shawwal 1438 H

Sungguh kedua mata ini melihat sinar kebahagiaan terpancar

dari senyum manismu, Teman.

Aku akan sakit, jika kau juga merasa kesakitan

dari apa yang ku balaskan kepadamu.

Sungguh... Tunjukkan untuk sekali saja!

Asma Allah yang mana akan kau balaskan kepadaku?

(21 Maret 2017 M/22 Jumada al-Thani 1438 H)

Sesuai dengan batas normal yang telah disepakati bersama

Hukuman tetap berlaku baginya

Karena sesungguhnya sifat orang tua tersebut

adalah bagian dari wujud pengabdian kepada asma Al-Muqsit,

asma yang benar-benar indah untuk dipuja

Mata Masih Bertahan, 1:32 WIB

10 Juli 2017 M/16 Shawwal 1438 H

Bahwa Allah Yang Maha Pemberi Kekayaan

akan bersama orang-orang yang siap meraih penghasilan

Meski sampai akhir titik darah penghabisan yakni kematian

Semoga Bapak Bangi senantiasa dalam dekapan

Bila Kehendak-Nya Berkata, 06: 33 WIB

Gandekan, Blitar - 5 Juli 2017 M/11 Shawwal 1438 H

menghalangi jalanmu, maka berhentilah sejenak dan cobalah

untuk bersiap-siap putar balik.

Karena dari keterbalikanmu itu bisa jadi waktu akan membawamu

untuk kembali ke tempat di mana ketenanganmu berasal.

Al-Mani’, Kami ingin selalu mencegah sesuatu yang buruk

15 Juni 2017 M/20 Ramadhan 1438 H

keadilan ditegakkan mampu mengisyaratkan bahwa "sebuah

kebebasan tercipta karena ada sebuah kebaktian"

Oleh karena itu, yuk sama-sama belajar memaknai hidup

bersyukur secara indah! ^.^

Anak gati, Maring Sukani

Bukan nanti, namun saat ini

Cccc’

(11 Mei 2017 M/14 Sya’ban 1438 H)

buruk, akan berdampak kebiasaan yang buruk pula.

Namun, apabila sudah terkontaminasi dengan kebiasaan yang tak

sepatutnya dibiasakan, maka membiasakan dengan hal-hal yang

biasanya baik itu patut untuk menjadi sebuah hal yang luar biasa.

Asma Al-Hadi, 15 Februari 2017 M/19 Jumada al-Ula 1438 H

Luluh lantah

Bakal hancur berkeping-keping

Tak ada yang tersisa

Yakin dan percayalah, tak ada yang tersisa satu pun

Tak ada satu pun

Tak ada

Kecuali hanya Al-Baqi Yang Maha Kekal nan Abadi

Penguasa jagad raya ini yang memiliki keabadian selama-lamanya

Sandaran Hati,

12 Juli 2017 M/18 Shawwal 1438 H